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§ 7 Den fortsatta driften av Klockhusets 
dagverksamhet  
Dnr 2017/111-2.6 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Klockhusets dagverksamhet återtas i egenregi från och med 

den 1 november 2018.  

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

reserverade sig mot beslutet. Susanne Wicklund (C) och 

Annette Hultåker (KD) instämde i reservationen med ett 

ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 22 mars 2017. 

  

Klockhusets dagverksamhet drivs idag på entreprenad av 

Stockholms äldreboende AB som även driver Riddargårdens 

vård–och omsorgsboende samt Sabbatsbergsbyns vård- och 

omsorgsboende. Avtalet för Klockhusets dagverksamhet går ut 

den 31 oktober 2018 utan möjlighet till förlängning.  

 

Klockhusets dagverksamhet har en daglig kapacitet på 

maximalt 18 gäster och riktar sig till äldre som har en 

diagnostiserad demenssjukdom och som bor i ordinärt boende 

med biståndsbeslut enligt socialtjänstlagen. Enligt den senaste 

ramavtalsuppföljningen 2016 så har verksamheten tydliga 

rutiner och erbjuder gästerna en god kvalitet. 

 

I det fortsatta förfarandet kan stadsdelsnämnden välja att ta 

över driften i egenregi eller att upphandla på nytt.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden återtar verksamheten i 

egenregi från och med den 1 november 2018. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

lade fram ett förslag till beslut och föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.  
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Beslutsgång 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

reserverade sig mot beslutet. och ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle besluta följande;  

1. Att avslå stadsdelsförvaltningens förslag till beslut. 

2. Att stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att genomföra 

en upphandling vad gäller den fortsatta driften av 

Klockhusets dagverksamhet. 

3. Därutöver anföra följande: 

 

Klockhuset, tillsammans med Riddargården och 

Sabbatsbergsbyn, drivs av Stockholms Äldreboende AB. 

Sabbatsbergsbyn har drivits av dem sedan 15 sept 2008 och 

Riddargården samt Klockhuset sedan 1 nov 2009. Avtalen har 

förlängts men kommer nu att löpa ut utan möjlighet till 

förlängning. Klockhusets avtal går ut den 31 oktober 2018. 

 

På nämndmötet 2016-08-25 beslutades att en upphandling ska 

ske av Riddargården. Stockholms Äldreboende AB, precis 

som andra aktörer, har då möjlighet att lämna 

konkurrensutsatta anbud. Klockhusets dagverksamhet ligger i 

anslutning till de andra delarna och en stor samverkan sker 

mellan dem.  

 

Årliga besiktningar har gjorts av förvaltningen och man har 

varje gång bedömt att verksamheterna har drivits på ett bra 

sätt med bra kvalitet för brukarna. Det har också varit ett bra 

samarbete mellan förvaltningen och Stockholms Äldreboende 

AB. Det är dessa besiktningar som ligger till grund för de 

avtalsförlängningar man har gjort.  

 

Stockholms äldreboende AB fick i november 2011 

kvalitetsutmärkelsen - Stockholms stads eget årliga pris för att 

uppmärksamma, belöna och rikta ljuset mot framgångsrik 

verksamhetsutveckling. I prismotiveringen framkom bland 

annat att detta är en verksamhet som med sitt systematiska 

kvalitetsarbete ligger långt fram vad det gäller att skapa och 

säkerställa goda resultat. Den äldres bästa är alltid i fokus. 
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Man kan också se att man arbetar enligt ”Kravmärkt 

Yrkesroll” vilket betyder att man har en löpande 

vidareutveckling för de anställda. En låg sjukfrånvaro visar på 

detta. Under året 2015 låg sjukfrånvaron på mellan 2,46 % (1-

14 dgr) till 1,05 % för längre sjukfrånvaro.  

 

Vi ställer oss frågande till varför man nu föreslår att flytta hem 

denna del av verksamheten och driva den i egen regi. Det 

finns ingenting som tyder på att driften kommer att bli lika bra 

eller bättre. Vi ser heller inte att detta skulle innebära några 

ekonomiska fördelar för förvaltningen. Det finns en stor risk 

att problemen med underskott i denna del ökar om man väljer 

att ha fler verksamheter i egen regi. När det gäller omsorg och 

äldrevård finns det inga storskalsfördelar. Det är enskilda 

individer med olika behov som det handlar om.  

 

Vid jämförelse mellan dagverksamheterna i Klockhuset och 

motsvarande på Väderkvarnen (som drivs i egen regi) med 

jämförbara villkor vad gäller antal platser framkommer att 

Klockhuset har en bättre upplevd kvalitet på flera punkter. Vid 

den senaste årliga brukarundersökningen (2016) framkommer 

att brukarna på Klockhuset upplever en större trygghet, är mer 

nöjda med aktiviteterna, är mer nöjda med måltiderna och är i 

större utsträckning nöjda med hela verksamheten än vad man 

är på Väderkvarnen.   

 

Vi föreslår att man gör en ny upphandling av denna 

verksamhet.   

 

 

  ______________________ 

  


